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 چکیده:

ه باشد کمیی مهم گردشگری هاگردشگری روستایی یکی از شاخه

 گردشگریدر چند دهه اخیر بسیار مورد توجه قرار گرفته است. بخش 

تواند در بهبود وضعیت اقتصادی و میی دیگر هامانند سایر بخش

ور یک کش یتوسعهمساعد برای  زمینهمثمر ثمر باشد و  اجتماعی و ...

یا منطقه و ناحیه و شهر و روستا فراهم بیاورد. امروزه روستاها با 

یی همچون، بیکاری، کاهش درآمد اقتصادی، هامشکلات و چالش

روستا به شهرها و کم آبی و خشکسالی مواجهه هستند اما  مهاجرت از

گردشگری در این نواحی این مشکلات را  یتوسعهتوان با رونق و می

تفاده تحلیلی با اس -روش تحقیق این پژوهش توصیفیبه حداقل رساند. 

 372باشد. حجم نمونه ی پژوهش میو کتابخانه ای  میدانیاز مطالعات 

اهای هدف گردشگری استان کرمانشاه است. سرپرست خانوار روست

( Tافزارهای آماری و آزمون تی ) ی بدست آمده با استفاده از نرمهاداده

ر تجزیه و تحلیل شدند.و کای اسکوا

 واژگان کلیدی

 گردشگری روستایی، روستای هدف، کرمانشاه 

 مقدمه:

 ته است بهفراوانی یاف یتوسعهگری در جهان امروزه صنعت گردش

تواند مشاغل میخی از کشورها با استفاده از این صنعت رطوریکه ب

متنوعی را ایجاد کنند و برخی از مشکلات خود از قبیل بیکاری، کاهش 

 برطرف نمایند. درآمد ارزی را به طور قابل توجهی سطح درآمد و کمبود 

یکی از مهمترین مشکلات در کشورهای در حال توسعه، مسائل و 

د در روستاهاست، چرا که اهداف و راهکارها و برنامه ی موجوهاچالش

 زمییی که در گذشته صورت گرفته و انجام شده موفقیت آهاریزی

همچون: بیکاری، بهبود سطح  مینبوده است و نتوانسته مسائل مه

ند ن کمیکیفی زندگی مردم روستا از لحاظ اقتصادی و اجتماعی را تا
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مسئله موجب شده تا در سالهای اخیر توسعه گردشگری  همینو 

 (.1231و حسین پور، میروستایی مورد توجه قرار بگیرد)هاش

ی بسیار بالایی برای رشد هاصنعت گردشگری در ایران از ظرفیت

باشد. براساس گزارش میبرخوردار  هاو توسعه به خصوص در روستا

 یی طبیعی در رتبههابهسازمان جهانی گردشگری ایران از لحاظ جاذ

دنیا قرار دارد و  11ی ی تاریخی در رتبههابهدنیا و از نظر جاذ 5

ی موجود به نحو احسنت در جهت کاهش هاتواند از این پتانسیلمی

مشکلاتی همچون بیکاری و درآمد اقتصادی بهره ببرد، اما با توجه به 

ه را نبرده است. ب آمارهای منتشر شده ایران از این پتانسیل بهره کافی

ی دهم را دارد. رتبه میکشورهای اسلا میانطوری که تنها در 

 (.1233)ابوالحسنی نژاد، 

ی اصلی کشورها و هاروستایی یکی از دغدغه یتوسعهامروزه 

 (chosh & Ther,2003وسعه است. )دولتهای در حال ت

ته ی نهفهاروستاها با وجود منابع طبیعی باید که همانا پتانسیل

رو برای برون رفت از  باشند دارای مشکلات فراوانی هستند از اینمی

به عنوان راه حلی جهت ایجاد اشتغال  توان از گردشگریمیاین مساأل 

پایدار و توسعه روستاها و برطرف نمودن مشکلات بهره برد)روضوانی، 

 توان از گردشگری روستاییمی(. برای برون رفت از این مسائل 1271

 هات و با توجه به پتانسیلی گردشگری اسهاترین گونهمیز مردیکی ا

 یتوسعهلازم است برنامه ریزی به منظور  های متنوع روستاهاو ویژگی

صورت گیرد. هاگردشگری در آن

 پیشینه تحقیق:

یافتن موضوع گدشگری روستایی طی سالهای  اهمیتبا توجه به 

صورت گرفته است.  زمینهاخیر، مطالعات و تحقیقات زیادی در این 

ی ها( در کتاب گردشگری روستایی در بخش1231جولیا شارپلی )

مختلف به نیازها و خدمات گردشگری روستایی، مفهوم و مدیریت 

. پرداخته است. ایشان گردشگری روس تایی را در گردشگری و .....

کشورهایی مانند، اتریش، استرالیا، ایرلند و قبرس به صورت تئوری 
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